平成 23 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社アスラポート・ダイニング

代表者名 代表取締役社長  檜 垣 周 作

（コード番号 3069 ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 管 理 本 部 長  齊 藤 隆 光

（TEL.03－6459－3235）

株式会社松富士食品と当社子会社との業務提携に関するお知らせ

本日開催されました当社連結子会社である株式会社プライム・リンク（以下「プライム・リン

ク」）の取締役会において、株式会社松富士食品（以下「松富士食品」）とプライム・リンクの業

務提携に合意し、松富士食品が展開する「ジャンクガレッジ」についてエリア本部契約を締結す

ることを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の趣旨・理由

松富士食品は、著名ラーメン店「六厘舎」や「ジャンクガレッジ」を運営する会社であり、「六

厘舎」が平成 18 年・19 年の「ラーメン・オブ・ザ・イヤー」のつけ麺部門最優秀賞を受賞、「ジ

ャンクガレッジ」が平成 22 年の「ラーメン・オブ・ザ・イヤー」の汁なし部門優秀賞を受賞す

るなど、ラーメン業界において非常に注目されている企業の一社です。

一方、プライム・リンクは、「牛角」や「とりでん」、「おだいどこ」などのフランチャイズ飲

食店を運営する会社であり、店舗開発やフランチャイズ展開に関するノウハウと実績とを持って

おります。更に、インターネットによる商品販売事業にも進出いたしております。

今般、「ジャンクガレッジ」の新たな店舗展開や自社商品の販売チャネル開拓などの事業拡大

を希望する松富士食品と、これらの業務に関するノウハウ・実績を持つプライム・リンクとが、

それぞれの持つリソースを活かして双方の利益を図ることを目的として業務提携に合意いたし

ました。

２．業務提携の内容

プライム・リンクと松富士食品は、「ジャンクガレッジ」ブランドのエリア本部契約を締結い

たしました。これに基づき、プライム・リンクのフランチャイズ運営・開発ノウハウを活用した

「ジャンクガレッジ」ブランドの店舗開発・運営を行ってまいります。また、プライム・リンク

の販売チャネルを活用した松富士食品の商品販路拡大や、両者のノウハウを活用した新たなビジ

ネスモデルの開発などにも取り組んでいくものとし、詳細については、今後、両者間で協議決定

してまいります。なお、平成 23 年 11 月 22 日にプライム・リンクが「ジャンクガレッジ」のフ

ランチャイズ 1号店を、北浦和にオープンする予定です。

 1

３．業務提携の当事者の概要

① 株式会社松富士食品（業務提携先）の概要

（１） 商 号 株式会社松富士食品

（２） 本 店 所 在 地 東京都千代田区内神田２－２－５ 光正ビル７階

（３） 代表者の役職･氏名 代表取締役 竹田 和重

（４） 事 業 内 容 飲食店の運営、食品の製造販売

（５） 資 本 金 の 額 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 20 年 11 月 17 日

（７） 大株主及び持株比率 竹田和重 100％

（８） 上場会社との関係

 資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

 人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

 取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

取引関係はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 事 項

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関

連当事者には該当しません。

（９） 売 上 高 1,428 百万円（平成 23 年６月期）

② 株式会社プライム・リンク（当社子会社）の概要（ご参考）

（１） 商 号 株式会社プライム・リンク

（２） 本 店 所 在 地
東京都港区高輪二丁目１６番２９号

丸高高輪ビル２階

（３） 代表者の役職･氏名 代表取締役 檜垣周作

（４） 事 業 内 容
フランチャイズによる飲食店の運営、インターネッ

トによる食品の販売

（５） 資 本 金 の 額 300 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成７年９月 22 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社アスラポート･ダイニング 100％

（８） 売 上 高 6,342 百万円（平成 23 年３月期）

 2

 3

４．業務提携の日程

平成 23 年 11 月 11 日 プライム・リンク取締役会決議

平成 23 年 11 月 11 日 エリア本部契約締結

５．今後の見通し

今回の業務提携による当期の連結業績に与える影響は、現段階では軽微でありますが、今後の

展開により重大な影響が予想される場合には、別途お知らせいたします。

以上